QUARTA-FEIRA
5 de fevereiro de 2020 - Edição nº 1203Class/Editais14 Correio do Cidadão

SÚMULA
Súmula de Recebimento de Renovação

de Licença de Operação
A empresa PRIDAY ENERGIA LTDA, torna público que
recebeu do IAP, a Renovação de Licença de Operação at-
endendo a Resolução SEMA/IAP 09/2010, para a atividade
de Geração de Energia tipo CGH com potência de 2,0 MW,
instalada no Rio dos Patos Zona Rural do Município de Pru-
dentópolis, Estado do Paraná.

SÚMULA
Súmula de Requerimento de Renovação

de Licença de Operação
A empresa DOIS SALTOS EMPREENDIMENTOS DE GERA-
ÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, torna público que irá requerer
do IAP, a Renovação de Licença de Operação atendendo a
Resolução SEMA/IAP 09/2010, para a atividade de Geração
de Energia tipo CGH com potência de 2,0 MW, instalada no
Rio dos Patos Zona Rural do Município de Prudentópolis,
Estado do Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020
Objeto: Aquisição de cestas básicas de alimentos, para atender ás famílias e
indivíduos em situação de vunerabilidade social temporária, conforme avaliação
sócio econômica, realizada por profissional assistente social, em atendimento a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.  Abertura das propostas as
09:00 horas, do dia 17 de fevereiro de 2020, tipo menor preço por lote. Local
Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo site:
www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 04 de fevereiro de 2020. Maicol G. C.
Rodrigues Barbosa – Prefeito Municipal.

CNPJ:  9 5 . 68 4. 5 44 / 00 01-2 6

RUA JO SE DE FRANÇA P EREIR A,  Nº 1 0  -  CEP:  8 5 . 2 30 -0 00

TELEFONE:  (0 42 )  36 44-1 35 9

PORTARIA Nº 019/2020

SÚMULA: Nomear Professores de Educação Infantil
e Ensino Fundamental aprovados no Concurso
Público nº 01/2019, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Municipal n.º 420/2015.

RESOLVE:

ART. 1º Nomear Professores para a Rede Municipal de Santa Maria do
Oeste, aprovados no Cargo de Professor da Educação Infantil e Ensino Fundamental
em Concurso Público n.º 001/2019, conforme abaixo relacionados:

NILDA RODRIGUES LACONSKI
NILCEIA APARECIDA VIEIRA FERNANDES
TIAGO GULANOSKI
CRISSIANE DE FATIMA ANDRADE
DOROTÉIA REQUEL VIEIRA
ELIANA APARECIDA RODRIGUES
BRUNA CAROLINE TODOROVSKI
NELSON ZANETTI
ANDREIA REGINA NOGUEIRA RENZI
MARIA DA CONCEIÇÃO GEFFER
EDIVAN SZCZEREPA
RITA AGNES DA SILVA
WILLIAM MELLO DE LORENA
NEURACI CHEKALSKI

ART. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, 04 de fevereiro de 2020.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

CNPJ:  9 5 . 68 4. 5 44 / 00 01-2 6

RUA JO SE DE FRANÇA P EREIR A,  Nº 1 0  -  CEP:  8 5 . 2 30 -0 00

TELEFONE:  (0 42 )  36 44-1 35 9

PORTARIA Nº 020/2020

SÚMULA: Nomear Professor Pedagogo aprovados
no Concurso Público nº 01/2019, e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Municipal n.º 420/2015.

RESOLVE:

ART. 1º Nomear Professores Pedagogos para a Rede Municipal de Santa
Maria do Oeste, aprovados no Cargo de Professor Pedagogos  em Concurso Público
01/2019, conforme abaixo relacionados:

EVERALDO PEREIRA
JOELMA MARTINS DA SILVA DELGADO
FRANCIELE TOMAIS
KARINA NATASHA BATISTA E LUZ
NERLI DE FATIMA VIEIRA
LUCIANE KURPEL DE ANDRADE
EDILENE DA ROCHA
TEREZINHA KARPINSKI
TAÍS DA SILVA DA LUZ
ELAINE CRISTINA BOCCHI DOS ANJOS
MARIA MARGARETE VIEIRA
IVETE EICKHOFF
LUCIANE HAYNOSZ
SIDINÉIA DE FÁTIMA VIEIRA CORDEIRO
JOSIELI DA LUZ SILVEIRA

ART. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, 04 de fevereiro de 2020.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

CNP J:  95 . 68 4. 5 44 / 000 1-2 6

RUA JO SE DE FRANÇA P EREIR A,  Nº 1 0  -  CEP:  8 5 . 2 30 -0 00
TELEFONE:  (0 42 )  36 44-1 35 9

Edital 02 - Final de Lista
Professor e Professor Pedagogo

O Prefeito de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições,

e na forma prevista no artigo 37 da Constituição Federal e pelas instruções contidas no
Edital 01/2019 e pelas demais disposições legais aplicáveis, torna publico a lista dos
candidatos aprovados do Concurso Público, que por meio de Requerimento Individual de
Final de Lista, que fizeram a opção por meio de assinatura do referido requerimento nos
cargos de Professor de Educação Infantil/Ensino Fundamental e/ou Professor Pedagogo.

13.6. O concursado, quando chamado, não tomar posse nos prazos previstos
neste edital, passará matematicamente como último integrante na lista de
classificados.

Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, em 04 de FEVEREIRO de 2020.

JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA
Prefeito

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO INFANTIL/ENSINO FUNDAMENTAL

Inscrição Candidato Total Situação
Class.
Inicial

Classificação
Final de Lista

0017 EVERALDO PEREIRA 80,00 APROVADO(A) 1º     22º
0051 IVETE EICKHOFF 68,00 APROVADO(A) 5º 23º

0575
VANIZE BITENCOURT DE
LIMA 68,00 APROVADO(A) 6º 24º

0212 RENÊ MOREIRA 66,00 APROVADO(A) 8º 25º

0005
NERLI DE FATIMA
VIEIRA 66,00 APROVADO(A) 10º 26º

0101 FRANCIELE TOMAIS 66,00 APROVADO(A) 12º 27º

0207
MARIA MARGARETE
VIEIRA 62,00 APROVADO(A) 21º 28º

PROFESSORES PEDAGOGOS

Inscrição Candidato Total Situação
Class.
Inicial

Classificação
Final de Lista

078
ELIANA APARECIDA
RODRIGUES 74 APROVADO(A 4º 21º